
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile del settore: Dott.ssa Manuela Cucurachi 

                                 

                                     USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

   
U.O. n. 4.1: INFANZIA – PRIMARIA                                  Brindisi, data in protocollo 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I. del 18.05.2022 concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 

2024/25; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 36 dell’1/03/2023 sulla mobilità personale docente, 

educativo ed ATA per l’anno scolastico 2023/24; 

VISTO il provvedimento AOOUSPBR prot. n. 8471 del 14/05/2023, con cui sono stati 

pubblicati i trasferimenti e i passaggi del personale docente per l’a.s. 2023/24 

delle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il decreto emanato dall’A.T. di Lecce prot. n. 9571 del 31/05/2023 con cui è stato 

revocato il trasferimento interprovinciale ottenuto dalla docente Quarta Letizia; 

ACCERTATO che presso la scuola di titolarità della docente Quarta Letizia, la scuola primaria 

“VALESIUM” di Torchiarolo (BREE80101Q), si è registrato il trasferimento 

provinciale della docente Erriquez Roberta con il punteggio di 101,00 (sua 

quattordicesima ovvero penultima preferenza); 

ESAMINATA la domanda di trasferimento per la scuola primaria presentata dalla docente 

Erriquez Roberta e le preferenze ivi espresse; 

ACCERTATO che nel comune di Brindisi, ultima preferenza espressa dalla docente Erriquez 

Roberta, non vi è disponibilità di posti comuni AN; 

ACCERTATO che presso la scuola primaria “MANTEGNA” di Brindisi (BREE81101A) vi è 

disponibilità di un posto di lingua inglese IL e che la docente ha dichiarato nella 

domanda di mobilità di essere in possesso dei titoli richiesti per il relativo 

insegnamento; 

RITENUTO di dover agire in autotutela per rettificare il provvedimento prot. n. 8471 del 

24/05/2023 con riferimento alle posizioni dei docenti sopraindicati; 

 

DISPONE 

 

➢ Il rientro della docente Quarta Letizia nella scuola di titolarità, la scuola primaria 

“VALESIUM” di Torchiarolo (BREE80101Q) su posto comune AN; 

 

➢ La rettifica della scuola di destinazione e della tipologia di posto del trasferimento 

provinciale ottenuto dalla docente Erriquez Roberta, ovvero dalla  scuola primaria 

“VALESIUM” di Torchiarolo (BREE80101Q), posto comune AN, alla scuola primaria 

“MANTEGNA” di Brindisi (BREE81101A), posto di lingua inglese IL. 

 

Quest’Ufficio provvede alla puntuale rettifica dell’operazione nella relativa area del S.I.D.I. 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile del settore: Dott.ssa Manuela Cucurachi 

                                 

                                     USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

 

 

 

                                                                                                          IL DIRIGENTE 

                                                                                                   Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

           Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 
 
 
Destinatari:  
 
Alla docente Quarta Letizia presso la scuola primaria “VALESIUM” di Torchiarolo (BREE80101Q) – 
bric80100n@pec.isruzione.it 

Alla docente Erriquez Roberta presso la scuola primaria “BOZZANO” di Brindisi (BREE81001E) - 
bric81000c@pec.istruzione.it  
Al Dirigente Scolastico della scuola primaria “VALESIUM” di Torchiarolo (BREE80101Q) – 
bric80100n@pec.isruzione.it  
Al Dirigente Scolastico della scuola primaria “MANTEGNA” di Brindisi (BREE81101A) - 
bric811008@pec.istruzione.it  
 
 
ALL’USR PUGLIA 
 
All’A.T. di Lecce - usple@postacert.istruzione.it  
 
Alle OO.SS. comparto scuola 

 

Al sito WEB 

 

 

 

  

  

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:bric80100n@pec.isruzione.it
mailto:bric81000c@pec.istruzione.it
mailto:bric80100n@pec.isruzione.it
mailto:bric811008@pec.istruzione.it
mailto:usple@postacert.istruzione.it

		2023-06-01T11:04:19+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2023-06-01T14:19:09+0200
	protocollo




